

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Sw. Tomasa 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznik 2.50 złotych  
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowo Przechay Rozrachunek  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie i odnośnym miesięcznik 2.50, na prowincji miesięcznik 2.50, zagranicą 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 30, czworokąt gr. 40, niekrogi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobna za wyraz 20 gr. Postulowano i całastronowanie przy bezpłatnie ogłoszenia tabelaryczna o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych iencyzyficznych 6-tio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## „Odwet“ za „Deutschland“ Niemieckie okręty wojenne zbombardowały port hiszpański

### Bombardowanie Almerii

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi oficjalnie: jako odwet za wyatpny napad czerwonych samolotów bombowych, na stojący na kotwicy pancernik „Deutschland“ w godzinach porannych niemieckie siły morskie zbombardowały fortyfikacje portu Almerii.

Po zniszczeniu urządzeń portowych i stanowisk czerwonych baterii, akcja odwetowa została przerwana i zakończona.

Reuter komunikuje: ambasada hiszpańska w Londynie otrzymała z Walencji komunikat telefoniczny, głoszący, że 5 niemieckich okrętów wojennych, zbombarduje Almerię od szeregu godzin.

Spatroszenia są wielkie, ofiary bardzo liczne.

Komunikacja urzędowa, że okręty niemieckie wystrzeliły około 200 pocisków. Baterie nadržne odpowiadały 60 strzałami. Jeden z okrętów niemieckich był jakoby trafiony pociskiem.

Ofiarami bombardowania padło 19 zabitych i 53 rannych. Ogień artylerii zniszczył całkowicie 39 domów. Poza tym wiele domów jest uszkodzonych. Miasto było ostrzeżywane pociskami o kalibrze 205 mm.

Szereg jednostek floty niemieckiej, stojących na morzu północnym, na wybrzeżach niemieckich wysłano do pomocy statkom niemieckim.

Obecnie znajdują się w wodach hiszpańskich dwa pancerniki niemieckie „Deutschland“ i „Admiral Scheer“ oraz cztery torpedowce niemieckie.

### Stanowisko Rządu Hiszpanii

Havasa donosi z Genewy: Rząd Walencji zażądał natychmiastowego zwrotu Rady Ligi Narodów. (PAT.)

Agencja Havasa donosi z Genewy, iż Rząd w Walencji nie odwołał się jeszcze do Ligi Narodów i nie domagał się niezwłocznej zwrotu sesji Rady Ligi, lecz zarząd ten jest mu powszechnie przy

### Decyzja Berlina zapadła w porozumieniu z Rzymem

Na wniosek Rządu niemieckiego plenarne posiedzenie komitetu niinterwencji zostało zwolone na poledniek na godz. 10.15.

Sesja ta jednak została nagle odroczone i swłoka nastąpił zapewne w wyniku odbytej przez ministra Edena rozmowy z niemieckich charge d'affaires, w czasie której ze strony niemieckiej wyrażone zostały pewne żądania.

Przedstawiciel Rzeszy w komitecie niinterwencji otrzymał polecenie podania do wiadomości przewodniczącego komitetu następującej decyzji Rządu Rzeszy:

Rząd Rzeszy nie będzie brał udziału w akcji kontroli i w obradach komitetu niinterwencji, dopóki nie otrzyma pewnych gwarancji przeciwko powtarzaniu się tego rodzaju faktów.

„Czas trwania tego stanu rzeczy niemieckie okręty wojenne o-

### „Deutschland“ w Gibraltarze

Krążownik „Deutschland“ przybył w międzyczasie do Gibraltaru z flagą puszczonej do polowy masztu na znak żałoby. Wszystkie okręty, stojące na kotwicy w Gibraltarze, opuściły flagi do pół masztu. Liczba zabitych wynosi doład 23, ale z wielu ciężko rannych, nie wszystkich uda się uratować. Jedną z bomb przebiła pokład i wybuchła wewnątrz, zabijając 10 marynarzy i raniąc poważnie 11-tu. Druga bomba wybuchła na przednim pokładzie, zabijając 4-ech marynarzy. 20-tu najlepiej rannych przeniesiono do szpitala wojskowego w Gibraltarze. Liczba rannych wynosi 83 osób. (PAT.)

### Depesza gen. Franco

Niemieckie Biuro Informacyjne komunikuje: gen. Franco przesłał na rzecz kanclerza Hitlera depeszę z wyrazami współczucia. Hitler wystrzelił na gen. Franco telegraficznie podziękowanie.

### Samotny w pustyni biegunowej

Agencja Tass komunikuje: stacja podbiegunowa nawlazała stała łączności radiowa z samolotem lotnika Mazurka. Lotnik donosi że z powodu nieomyślnie porożni nie może wystartować. Prof. Schmidt postanowił wysłać Mazurkowi na pomoc lotnika Molokowa, który ma zabrać części kadłubów z samolotu Mazurka, by ułatwić mu w ten sposób start.

### Tłumy ludzi na Wystawie Paryskiej



W ubiegłą niedzielę, zgórą stylizacyjny tłum odwiedził Wystawę. Zdjęcie nasze przedstawia jedną z pierwszych grup, zwiedzających Wystawę.

## Tajemnicza łódź podwodna zatopiła hiszpański okręt pasażerski

Z Barcelony donoszą, że łódź podwodna nieznanego pochodzenia zjawiła się przed wejściem do portu i wyrzuciła szereg torped przed okrętami stojącymi w porcie lub przychodzącym w tym czasie do portu.

Jedną z torped trafiła statek pasażerski, kursujący między Barce-

long a Marsylię. „Ciudad de Barcelona“, która była pełna pasażerów. Samoloty rządowe zatakasowały łódź podwodna, która skryła się pod wodą. Istnieje obawa, że liczba ofiar jest bardzo duża, bowiem „Ciudad de Barcelona“ przenosiło w był onasferami, uderzenia się 7 Barcelona od Marsylii. Liczba pasażerów wynosiła 110 osób.

## W Japonii Związek Towarzystwa opinii społecznej Rząd gen. Hayaszi ustąpił

Agencja Havasa donosi z Tokio: premier Hayaszi podał się do dymisji.

Decyzja odnośnie dymisji gabinetu nastąpiła podczas posiedzenia rady ministrów.

Reuter wyjaśnia, że przyczyną dymisji było utworzenie się w parlamencie większość przeciwną Rządowi.

Dwie wielkie partie „Seiyukai“ i „Minseitō“ porozumiały się w sprawie utworzenia „wspólnego frontu antyrządowego“.

Sprezwyliści się zarazem wpływów czynników wojskowych na sprawy państwowe. Przewodniczącą i byzbar wice księżka Konoeda zgłosiła się utworzenia Rządu narodowego z którymby mogły współpracować wszystkie partie. (PAT.)

## Chwalcy faszyzmu Ewolucja hitleryzmu—Doriot

„Dziennik Nar.“ stwierdza (i dalszy ciąg), że hitlerizm przebiegł pewną ewolucję, rezagując z swych programowych planów USPOLE CZNIENIA części przemyśla, a autora programu (Federa) poprosił wyrzucił poza nawias życia partyjnego. Znakomicie! — pisze „Dziennik“ — to pokazuje, że ewolucja przemyśla nie jest łatwą i że hitlerizm maig poczucie realizmu życiowego.

A co się dzieje z narodowym egoizmem w Niemczech? Twórcą programu ekonomicznego Georg Feder, który wypowiedział się za zupełną niezależnością produkcji, mianemientem procentu od kapitału i t. d., nie doszedł w ogóle do władzy. Przeciwnicy hitleryzmu rozpoznawali widmość, że osadzono go w sanatorium.

W Niemczech państwo ma ogromny wpływ na gospodarstwo, ale nie dąży do przesłaniania prywatnych przedsiębiorstw. Coła się nancet z zająłczy pozostaj, jak np. w dziedzinie bankowości. Władza przesłabieranosz przemysłowe wyplacają pokolenia dywidendy, nakładają i wysokie dywidendy.

„Spokojnie wypłacają kapitalistyczne dywidendy!“ — cieszy się polski „narodowy“ organ antykapitalistycznego kapitalizmu. Cóż zostało z „narodowego socjalizmu“? Nie „COFA SIĘ“ na czyste kapitalistyczne pozycje? A autora programu (z „społecznikiem“) posa dził do sanatorium. Dobrze jeszcze, że nie do krynitalu.

Co ałoi z tego wynika? Wynika stąd — pisze „Dziennik“ — triumf antykapitalizmu, TRIUMF KAPITA LIZMU dawnego kroju, triumf koncepcji prof. Rybarskiego.

Okazuje się, że ewolucja ustroju społecznego — gospodarczego nie idzie podług proroctw, laplarnych formuł, w które chętno ja zamknął. Okazuje się, że nacjonalizm nie musi się wyrazić w „upłonywym“ gospodarstwie.

w szczególności w orzajmowaniu produktów przez państwa.

Otoż cała ta „koncepcja“ endeka jest BŁĘDNA. Jest prawdą, że niemiecki faszyzm coła się na czyste kapitalistyczne pozycje. Ale to jest naturalna ewolucja całego faszyzmu. Porównajmy radykalny program Mussoliniego z r. 1919 z dalszega rzeczywistością! Gdy faszyzm dopiero zbiera się do zżycia władzy, rzeka w ład program „radykalny“ — np. „złamanie niewolnictwa przemysłowego“ w Niemczech. Ale potem, gdy władza [zaszyzm] się umocni, faszyzm odstawia swe czyste kapitalistyczne oblicze. Tak stało się też z hitleryzmem. Z zgodnieniem celowości lub niecelowości polityki statystycznej to ma bardzo mało wspólnego.

A „GAZETA POLSKA“ zaczęła nagłe WYCHWALAĆ DORIOTA, nadziewając francuskich faszyzmów. burmistrza z St. Denis, niedawno zawieszono przez rząd francuski za nadżycię, dokonane w ofiarowaniu p. burmistrza. Po pewnych zastrzeżeniach „Gazeta“ jednak wierzy w znoście „Frontu Własności“ organizowanego przez Doriota i pisze

„Jest dalszy nieskończony wyżył niemieckiego jezaka Frontu Własności, stanowiący odos powiatu sposobu przesłania zżwi biernym i dalszym idącym szklanikom, przeciwka zżwi przykrosum dla francuskiej politycznej odrębności (1) — sojuszem.

„Jak widać, „Gazeta“ „Jicy“ na Doriota nawet w dziedzinie POLITYKI ZAGRANICZNEJ.

A gdzie się podział naturalny [akt] polityczny wobec naszej sojusznicy? „Gazeta“ sława się pod kreśląc wszystko, co zwraca się przeciwka polityce obecnego rządu francuskiego. Czy sądzi, że to wzmacnia sojusż?









